
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

6.  zasedání zastupitelstva města dne: 25. 6. 2009 

Bod pořadu jednání:       

Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu 
Statutárního města Liberec pro 5. kolo roku 2009 

 

 

Zpracoval: Renata Sobotková, tajemnice správní rady sportovního fondu 

odbor, oddělení: odbor školství, kultury a sportu, oddělení kultury a sportu 

telefon: 48 524 3765 

Schválil: vedoucí oddělení Mgr. Pavel Kalous 

 vedoucí odboru Ing. Jitka Strasserová 

Projednáno: v RM dne 16.6.2009 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ondřej Červinka,  náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      
 
návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statutárního 
města Liberec v 5. kole roku 2009 na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce spor-
tovních organizací v celkové výši 1, 118.000,- Kč (jmenovitě uvedené v příloze č. 1) 
 
 

 



 2 

 
a    u k l á d á 
 
Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora, 
 

a) seznámit žadatele 5. kola Sportovního fondu Statutárního města Liberec s usnesením 
Zastupitelstva města Liberec; 

T: neprodleně 
 
 

b) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací ze Sportovního fondu Statutárního města 
Liberec včetně proplacení schválených dotací.  

 
          T: 31.10.2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Důvodová zpráva 
 
Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 29/00 ze dne 28. 3. 2000 byl zřízen Sportovní fond 
(SF) jako trvalý účelový fond Města Liberce. 
 
Finanční prostředky sportovního fondu na rok 2009 byly v navržené výši 5,150.000,- Kč 
schváleny usnesením ZM č. 230/08 ze dne 11. 12. 2008. Dalším finančním zdrojem sportov-
ního fondu je zůstatek účtu sportovního fondu ve výši 98.052,- Kč z minulého roku, tj. ke dni 
31. 12. 2008.  
Správní rada sportovního fondu bude mít k dispozici na rok 2009 rozpočet v celkové výši  
5,248.052,- Kč. Vzhledem k účtování bankovních poplatků je nezbytné na účtu sportovního 
fondu během roku rezervovat finanční prostředky ve výši  minimálně 5.000,- Kč.  
V 1., 2., 3. a ve 4. kole sportovního fondu byla již rozdělena částka ve výši 4,060.882,- Kč  na 
veřejné jednorázové, náborové a propagační akce, pravidelnou činnost, úspěšnou reprezentaci 
a na částečné pokrytí investičních nákladů sportovních organizací. Pro poslední vyhlášené 
kolo v roce 2009 je k dispozici částka ve výši 1,119.118,- Kč. 
 
 
Přidělení dotací na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce v 5. kole 2009 
 

Dne 12. května 2009 proběhla uzávěrka 5. kola na veřejné jednorázové, náborové a propagač-
ní akce pro rok 2009.  Správní rada projednala všech 86 řádně podaných žádostí.  
Rozpočet nákladů všech projektů dosáhl výše 20,140.412,- Kč, z toho požadavky žadatelů 
činily celkem 3,034.899,- Kč. 
U 24 žádostí (č. 2, 10, 11, 13, 15, 21, 24, 25, 26, 28, 29, 31, 32, 36, 42, 46, 49, 69, 80, 82, 83, 
84, 85 a č. 86) shledali členové správní rady nedostatky především v nesplnění parametrů pro 
jednorázové sportovní akce a v požadovaném účelu dotace. U těchto žádostí  podali členové 
SRSF návrh na nepřidělení dotace ze sportovního fondu. Návrh byl jednomyslně přijat (viz. 
příloha č. 3). 

U zbývajících 62 žádostí podali členové správní rady návrh na přidělení dotací v celkové výši 
1,118.000,- Kč (viz příloha č. 1). 

Po odsouhlasení návrhu Radou města Liberec a konečném schválení Zastupitelstvem města 
Liberec budou všichni žadatelé písemně vyrozuměni o výši přidělené dotace či jejím nepřidě-
lení. S žadateli, jimž bude schválena konkrétní částka, bude sepsána Smlouva o poskytnutí 
dotace ze sportovního fondu. 

 

 

Přílohy 

č.1 - Tabulka návrhu  SRSF na přidělení dotací v 5. kole roku 2009 

č.2 -     Základní pravidla pro přidělování dotací ze Sportovního fondu Statutárního města 
Liberec pro rok 2009 

 

č.3 - Zápis č. 4/2009 z jednání správní rady sportovního fondu konaného 27. května 2009 
 

 
 
 



Příloha č. 1

Výše 
celkových 
náklad ů

Výše 
požadované 

dotace

Návrh na 
dotaci

Kč Kč Kč
1 Abadá Capoeira Liberec 5.BATIZADO ČR 3.-6.12.2009 94 000 19 000 19 000 propagace, zvuková aparatura, pronájem tělocvičny

2
Abadá Capoeira Liberec 2. SHOW BOJOVÝCH UMĚNÍ 

LIBERECKA
17.09.09 81 800 53 800 0 pronájem Domu Kultury Liberec, propagace, zvuková 

aparatura, pronájem tatami (žíněnky pro účinkující)

3 Abadá Capoeira Liberec Nábor nových členů - podzim 2009 2.9.2009 22 000 15 000 5 000 propagace, zvuková aparatura

4

Atletický běžecký klub 
ABK Liberec

Memoriál Karla Bani ve sprinterském 
trojboji

8.9.2009 38 000 22 000 10 000 propagace (propozice, propagační letáky, plakáty, výlep 
plakátů), technické zajištění (rozhodčí a technická četa, 
zdravotní služba, drobný nákup - náboje), pronájem 
(rozhlasové aparatury, elektronické časomíry)

5

Atletický běžecký klub 
ABK Liberec

Atletické závody mládeže o nejlepšího 
běžce Liberecka

15.9.2009 20 400 14 400 10 000 propagace (propozice, propagační letáky, plakáty, výlep 
plakátů), technické zajištění (rozhodčí a technická četa, 
zdravotní služba), pronájem (rozhlasové aparatury, 
elektronické časomíry)

6
Atletický klub AC 
SLOVAN Liberec, o.s.

Běh na Českou Chalupu 7.11.2009 37 200 15 000 10 000 propozice, propagace, rozhodčí, zdravotní dozor, doprava

7
Atletický klub AC 
SLOVAN Liberec, o.s.

Memoriál Jana Macháčka 28.9.2009 9 000 4 000 4 000 propozice, propagace, rozhodčí, zdravotní dozor

8
Atletický klub AC 
SLOVAN Liberec, o.s.

LIBEREC OPEN 10.10.2009 11 000 5 000 5 000 propozice, propagace, rozhodčí, zdravotní dozor

9
Atletický klub AC 
SLOVAN Liberec, o.s.

Halový víceboj žactva 29.1.2010 24 000 12 000 10 000 propozice, propagace, pronájem haly

10
Atletický klub AC 
SLOVAN Liberec, o.s.

Silvestrovská hala 27.12.2009 30 000 16 500 0 propozice, propagace, rozhodčí, pronájem haly

11
Atletický klub AC 
SLOVAN Liberec, o.s.

Mikulášský běh 3.12.2009 7 500 3 500 0 propozice, propagace, rozhodčí

12
Bruslařský klub Variace 
Liberec

MČR juniorů, žáků a mladších žáků v 
krasobruslení pro rok 2010

12.-14.2.2010 438 000 180 000 25 000 pronájem Tipsport Arény

13
D.R.A.K., o.s. "Pojď a zapoj se" 1.9.2009 - 

28.2.2010
25 000 20 000 0 bezbariérová, přístupová sportovní trasa, závěsný kuželník 

14
Dance4you Liberec, o.s. Dance4you Cup 2009 1.10.2009 196 000 70 000 25 000 pronájem Domu Kultury Liberec, osvětlení, ozvučení, 

medaile, poháry, polygrafie

15 Dance4you Liberec, o.s. Dance4you show 2009 1.11.2009 76 000 20 000 0 osvětlení, ozvučení, polygrafie, propagace

Tabulka žádosti o poskytnutí dotací ze sportovního fondu pro 5. kolo roku 2009                                                          
na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce

Žadatel Název akce Termín 
pořádané 

akce
Účel dotace

1



Příloha č. 1

16
FLOORBALL CLUB 
LIBEREC

Liberecký florbalový den 26.9.2009 180 000 48 000 30 000 pronájem haly, propagace, rozhodčí, ostatní (materiál, 
doprovodný program)

17
FLOORBALL CLUB 
LIBEREC

Open Air 2009 - 7. ročník 11. - 13. 9. 
2009

153 000 89 000 60 000 pronájem hal, propagace,rozhodčí, ostatní

18
FLOORBALL CLUB 
LIBEREC

Gold Cup 2009 - 7. ročník 4.-6.9.2009 140 000 80 000 50 000 pronájem hal, propagace,rozhodčí, ostatní

19
FLOORBALL CLUB 
LIBEREC

Floorball Christmas Open 09 16.-18.12.2009 250 000 100 000 60 000 pronájem hal, propagace,rozhodčí, ostatní

20 Golf Club Liberec, o.s. Dětská Tour Severovýchod 2009 06.09.09 150 000 80 000 45 000 pronájem areálu, technické zabezpečení akce

21
Grácie, o.s. Vstávat a cvičit! září 2009- 

březen 2010
171 000 98 000 0 propagace (grafické, fotografické a tiskové práce, reklamní 

plochy, inzeráty), technické zabezpečení, pronájem sálu 

22

Gymnastika Liberec "Pohár olympijských naděj LIBEREC 
209"- mezinárodní závod juniorů 
juniorek ve sportovní gymnastice

5.-8.11.2009 880 000 330 000 45 000 technické zabezpečení, plakáty, letáky, propagace, odměny 
rozhodčím a organizátorům 

23
Jakubec Pavel - A Styl 
Liberec

Radnice 2009 8.9.2009 40 000 7 000 5 000 technika, propagace

24
Jezdecký klub Liberec Mikulášská besídka 5.12.2009 13 750 8 400 0 propagační materiál (propisky, pexeso), materiál na soutěže 

(chůdy, skákací pytle, házecí kroužky, tenisové míčky, hopík), 
25 Jezdecký klub Liberec Skok do Nového roku 2.1.2010 6 750 3 600 0 kokardy, věcné drobnosti, propagační a reklamní materiál

26

JUNÁK - Svaz skautů a 
skautek ČR, přístav 
"MAJÁK" Liberec

Vánoční turnaj roverů a rangers "O 
zlaté prase" v odbíjené

12.12.09 4 500 2 000 0 pronájem tělocvičen, pozvánky, plakáty, diplomy

27
Klub mládeže stolního 
tenisu Liberec

Vánoční turnaj mládeže ve stolním 
tenise

prosinec 09 12 000 10 000 7 000 pronájem haly 2x7 hodin (dva dny), technické zabezpečení, 
rozhodčí a organizační zabezpečení

28
Libeňská Lenka Irský bál březen 55 000 27 500 0 pronájem sálu, propagace (tisk, výlep plakátů, rádio), 

technické zabezpečení (zvukař, osvětlovač)

29
Liberecký tenisový klub LTK Double Servis 2009/2010 říjen 2009 - 

únor 2010
71 000 42 600 0 propagace, technické zabezpečení (pronájem haly, ceny, 

míče), odměny pořadatelům

30
Liberecký tenisový klub Náborové a propagační turnaje dětí říjen 2009 - 

únor 2010
25 000 15 000 10 000 propagace, nájemné, míče

31

Novotný Stanislav - Psí 
škola Psola

Pes, který si hraje nezlobí a je 
poslušný. Možnosti léčebných aktivit 
se zvířaty

1.10.2009 23 000 11 000 0ozvučení areálu, veterinární zabezpečení, propagace, ceny pro 
soutěžící, provozní výdaje (elektřina, voda)

32

Rada dětí a mládeže 
Libereckého kraje

Dětský den 5.9.2009 35 800 16 900 0 propagace,odměny pro děti, ozvučení, autorské poplatky za 
užívání hudby, atrakce -pronájem trampolíny a mobilní 
horolezecké stěny

33
Sbor dobrovolných hasičů 
Karlinky

Karlinský H-faktor 12.9.2009 39 400 10 000 10 000 propagační materiály (plakáty, pozvánky), technické 
zabezpečení soutěže, ozvučení hřiště

2



Příloha č. 1

34

SpinFit Liberec Bike Babí léto 2009, 8. ročník 
mezinárodního MTB maratónu

5.9.2009 453 000 47 000 15 000 zdravotní zabezpečení akce (sanitka s personálem, horská 
služba, záchranáři Lavina, zdravotní hlídky), technické 
zabezpečení akce (značení trasy, dopravní značení)

35

SpinFit Liberec Jizerky TOUR , 2. ročník silničního 
závodu dvojic a družstev

12.9.2009 163 000 45 000 15 000 propagace (návrh, tisk plakátů, propozic a jejich distribuci a 
výlep, inzeráty v tisku, rádiu a televizi), pronájem aparatury 
pro ozvučení areálu, technické zabezpečení (značení, značky, 
ukazatele, asistence aut a motorek na trase, zdravotní služba)

36
Sport Aerobic Liberec, o.s. Mistrovství Evropy v gymnastickém a 

step aerobiku 2009
17. - 23. 11. 

2009
8 241 260 300 000 0 nájemné plochy, technické zajištění, doprava nářadí, 

propagace (tiskoviny)

37
Sport Aerobic Liberec, o.s. Nábor nových členů 2009 září 09 31 000 19 000 5 000 reklama v rádiu, tisk, propagace

38
Sport Aerobic Liberec, o.s. Mikulášský pohár 2009 prosinec 09 20 000 14 000 10 000 technické zabezpečení, tisk propagace, odměny lektorům, 

rozhodčím

39

Sportovně střelecký klub Č 
0366 Liberec - Ruprechtice

Velká cena Liberce a VC Syneru - 
Memoriál Ing. Emingera ve střelbě ze 
vzduchových zbraní 2010

30.-31.1.2010 41 880 19 200 15 000 pronájem haly, terčový materiál

40

Sportovně střelecký klub Č 
0366 Liberec - Ruprechtice

Liberecká vzduchovková liga 
2009/2010

listopad 2009 - 
únor 2010 

18 000 12 000 10 000 terče, diabolky

41

Sportovní klub BPR CSI 2* W " Liberec - Světový pohár v 
parkurovém skákání - Vánoční koňská 
show

18.-20.12.2009 4 235 000 100 000 45 000 propagace

42
Sportovní klub JEŠTĚD Maškarní karneval - ozvučení leden-únor 

2010
18 000 9 000 0 reklamní letáky, tiskoviny, příprava atrakcí a závodní tratě, 

ozvučení svahu 

43 Sportovní klub JEŠTĚD Náborový závod akrobatů - ozvučení leden-únor 
2010

50 000 8 500 8 500 ozvučení svahu 

44

Sportovní klub stolního 
tenisu Liberec

Celostátní bodovací turnaj dorostenců a 
staršího žactva -" Velká cena města 
Liberec"

30.-31.1.2010 67 000 33 000 25 000 pronájem prostor, rozhodčí

45
Sportovní klub stolního 
tenisu Liberec

Sportovní den stolního tenistu 25.9.2009 39 500 24 00012 000 tisk propagačních materiálů, letáků, pronájem prostor, 
pronájem sportovního vybavení (stoly,ohrádky)

46

Studio K centrum aerobiku 
a relaxace - !!! Vratislavice 
n.N.

Vratislavický pohár - soutěžní aerobic 
master class

28.11.2009 55 000 40 000 0 pronájem sportovní haly, reklama, ozvučení haly, rozhodčí, 
lektorky, technické vybavení, ceny do soutěže nákup poháru a 
medailí

47
Taneční a pohybová škola 
Ilma - Mgr. Ilona Šulcová

Taneční festival SCD- MS SCD a 
jiných disciplin IDO

10.-15.11.2009 1 600 000 100 000 25 000 propagace - tiskoviny, rozhodčí

48

TJ Desko Liberec Hledáme šachové talenty 5.9.2009 25 000 17 000 7 000 propagace akce (DPML, Kalendář Liberecka), propagační 
materiály, pronájem místnosti a šachového materiálu, 
technické zabezpečení

3



Příloha č. 1

49

TJ Dukla Liberec Krajský závod v běhu na lyžích pro 
mládež  - Krajského svazu lyžařů v 
Liberci

5.12.2009 40 000 29 000 0 diplomy, tiskoviny, rozhodčí, pronájem stadionu, zázemí pro 
rozhodčí, úprava stop 1-10 km, občerstvení pro závodníky, 
doprava autobusem (2x85 km, 170 x 25,- km), drobný 
materiál

50

TJ Dukla Liberec II. ročník libereckého lyžařského 
přespolního běhu - " Memoriál 
Vladimíra Šimůnka"

3.10.2009 27 000 21 000 11 000 tiskoviny, rozhodčí, pronájem stadionu, zázemí pro rozhodčí, 
drobný materiál

51
TJ Lokomotiva Liberec I. 50. ročník Podzimního turnaje v kolové 

mužů 
3.10.2009 10 800 6 500 6 500 propagace (diplomy), rozhodčí, technické zabezpečení nákup 

hracích míčů 

52
TJ Lokomotiva Liberec I. Podzimní turnaje v kolové žáků 25.10.2009 8 800 6 000 6 000 propagace (diplomy), rozhodčí, technické zabezpečení nákup 

hracích míčů 

53
TJ Lokomotiva Liberec I. 38. ročník Podzimního turnaje v kolové 

dorostu
4.10.2009 10 800 6 500 6 500 propagace (diplomy), rozhodčí, technické zabezpečení nákup 

hracích míčů 

54

TJ Lokomotiva Liberec I. "Ještědský kalíšek 2009" - soutěž 
mládeže v šermu fleretem 

12.12.2009 17 000 13 000 13 000 propagace, rozhodčí, pásky na upevnění šermířských planší 
na podlahu, zdravotní zajištění, pronájem výpočetní techniky 
s obsluhou, doprava materiálu na místo a zpět

55
TJ Lokomotiva Liberec I. Velká cena Liberce - finále Českého 

poháru ve skocích na trampolíně
28.11.09 45 000 35 000 30 000 pronájem haly, zázemí a zařízení, propagace, tiskoviny a 

výlep, technické zajištění,informační servis, rozhodčí

56
TJ Lokomotiva Liberec I. Mistrovství ČR družstev ve skocích na 

trampolíně
19.9.2009 80 000 65 000 40 000pronájem Domu Kultury Liberec, propagace, tiskoviny, výlep, 

technické zabezpečení (nářadí, informační servis, web), 
rozhodčí

57
TJ Lokomotiva Liberec I. Veřejný náborový závod v orientačním 

běhu pro děti a mládež
30.9.2009 11 000 8 000 8 000 nákup map, tisk - propagace, pronájem měřícího zařízení, 

rozhodčí

58
TJ Lokomotiva Liberec I. Velká cena Liberce v basketbale 

starších dorostenek
12.-13.9.2009 21 000 16 000 16 000 rozhodčí (dle směrnic ČBF), propagace (plakáty, bulletiny)

59
TJ Lokomotiva Liberec I. Velká cena Liberce v basketbale U20 a 

starších dorostenek
4.-6.9.2009 21 000 16 000 16 000 rozhodčí (dle směrnic ČBF), propagace (plakáty, bulletiny)

60
TJ Lokomotiva Liberec I. Velká cena Liberce v basketbale 

mladších  dorostenek
19.-20. 9.2009 16 000 12 000 12 000 rozhodčí (dle směrnic ČBF), propagace (plakáty, bulletiny)

61
TJ Lokomotiva Liberec I. " O zlatý cepín Jizerských hor " - 56. 

ročník
6.2.2010 25 000 19 000 19 000 propagace, rozhodčí, zdravotní zajištění, nájem výpočetní 

techniky s obsluhou

62
TJ Lokomotiva Liberec I. "Liberecký vánoční turnaj" - turnaj v 

házené mladších a starších žaček
18.-19. 

12.2009
36 500 29 000 29 000 propagace, rozhodčí, pronájem hal,výpočetní techniky, 

zdravotní zajištění

63
TJ Lokomotiva Liberec I. "Liberecký pohárek" žákovský turnaj v 

házené
21.11.2009 42 500 35 000 35 000 propagace, rozhodčí pro utkání, pronájem hal, výpočetní a 

vyhodnocovací techniky, zdravotní zajištění

64
TJ Lokomotiva Liberec I. Házená - náborová akce pro žačky 24.-25.9.2009 17 500 15 000 15 000 propagace, rozhodčí pro utkání, pronájem hal, výpočetní a 

vyhodnocovací techniky, zdravotní zajištění

65
TJ Lokomotiva Liberec I. "Novoroční výstup na Ještěd"  - 35. 

ročník
1.1.2010 44 000 11 500 11 500 propagace, rozhodčí, pronájem místnosti, zdravotní zajištění

66
TJ Slavia Liberec MČR mládeže a dospělých v 

dráhových kuželkách  TPS
30.-31.10.2009 35 000 20 000 20 000 nájemné kuželny, kvalifikovaní rozhodčí, technické zajištění 

(pořadatelé + Ččk)

4



Příloha č. 1

67
TJ Slavia Liberec Vánoční turnaj dorostu     " O pohár 

Liberce"
20.-21.11.2009 20 000 15 000 10 000 nájem tělocvičny, rozhodčí

68
TJ Slavia Liberec Turnaj starších žáků "O cenu Liberce" 18.-19.9.2009 20 000 15 000 10 000 pronájem ZŠ Sokolovská a ZŠ Švermova, rozhodčí

69
TJ Sokol Liberec 1 Ligový turnaj září 2009 - 

únor 2010 
8 500 8 500 0 pronájem šaten, haly, mantinelů, rozhodčí 

70

TK Čermák, o.s. LIBEREC OPEN 2009- 8. ročník 
mezinárodní soutěže ve sportovním 
tanci

21.11.2009 181 400 77 000 35 000 pronájem sálu, šaten, kluboven (na převlečení párů), 
technické zabezpečení (pronájem počítače+ software, 
reprokudovaná hudba), propagace (plakáty, propozice, letáky)

71 TK Koškovi Liberec Podještědský pohár 17.10.2009 230 000 40 000 25 000 pronájem sálu, propagace

72
TK TAKT Liberec Dance Cup Liberec II. 5.-6.12..2009 143 700 49 400 20 000 nájem, identifikační pásky, porotce, propagace, hudba, tisk 

letáčků

73
TK TAKT Liberec Dance Cup Liberec I. 7.11.2009 71 850 25 700 10 000 nájem, identifikační pásky, porotce, propagace, hudba, tisk 

letáčků

74
VSK SLAVIA TU Liberec, 
o.s.

Basketbalový turnaj starších 
dorostenců U18

25.-27.9.2009 74 000 14 800 10 000 pronájem tělocvičny, rozhodčí

75

VSK SLAVIA TU Liberec, 
o.s.

Mezinárodní závody žactva v severské 
kombinaci "O pohár rektora TUL"

12.9.2009 30 000 17 000 10 000 příprava můstků K20 a K30m, pronájem sociálního zařízení

76
VSK SLAVIA TU Liberec, 
o.s.

Dvoudenní závody žactva ve skoku na 
lyžích "O pohár města Liberce"

12.-13.9.2009 26 000 13 000 6 000 příprava můstků K20 a K30m

77
VSK SLAVIA TU Liberec, 
o.s.

Celostátní turnaj mladšího dorostu v 
badmintonu

listopad 09 32 000 24 000 20 000 míče, ošatné rozhodčím, tisk, výlep plakátů, propozice

78

VSK SLAVIA TU Liberec, 
o.s.

Liberecký kalup 5.9.2009 208 000 65 000 20 000 mapové práce, propagace (tvorba loga, tisk letáků), technické 
zabezpečení sportoviště (pronájem mobilního WC, mytí, 
ozvučení, elektřina, party stany), pronájem sportoviště

79

VSK SLAVIA TU Liberec, 
o.s.

Veřejný náborový závod v orientačním 
běhu I.

30.9.2009 12 500 12 500 5 000 tvorba mapy - Horní Hanychov (práce v terénu, digitalizace), 
tisk map s tratěmi (100 ks), pronájem šaten, propagace, 
příprava a technické zabezpečení, materiál, pronájem 
elektronického měření - Sport Ident

80
VSK SLAVIA TU Liberec, 
o.s.

Vánoční turnaj neregistrovaných v 
badmintonu

9.12.2009 4 700 2 700 0 míče, ošatné rozhodčím

81

VSK SLAVIA TU Liberec, 
o.s.

Veřejný náborový závod v orientačním 
běhu II.

7.10.2009 12 500 12 500 5 000 tvorba mapy - Králův Háj (práce v terénu, digitalizace), tisk 
map s tratěmi (100 ks), pronájem šaten, propagace, příprava a 
technické zabezpečení, materiál, pronájem elektronického 
měření - Sport Ident

5



Příloha č. 1

82
Vtípilová Erika - Kultura 
pohybu

Závody, soutěže v plavání na ukončení 
1. pololetí pro mládež

září 2009 - 
únor 2010 

16 700 4 400 0 pronájem bazénu, propagační materiály, technické 
zabezpečení, instruktoři, lektoři, ceny, organizátoři, sportovní 
výstroj a výzbroj

83

Vtípilová Erika - Kultura 
pohybu

Vánoční plavecké závody pro mládež září 2009- 
únor 2010

23 300 6 800 0 pronájem bazénu, propagační materiály, technické 
zabezpečení, instruktoři, lektoři, ceny, organizátoři, sportovní 
výstroj a výzbroj

84

Vtípilová Erika - Kultura 
pohybu

Zimní olympiáda pro mládež září 2009 - 
únor 2010 

44 300 14 700 0 pronájem sportovišť, propagační materiály, technické 
zabezpečení, instruktoři, lektoři, ceny, organizátoři, sportovní 
výstroj a výzbroj

85

Vtípilová Erika - Kultura 
pohybu

Sportovní den s ochutnávkou různých 
druhů zimních sportů pro mládež

září 2009- 
únor 2010

31 700 9 600 0 pronájem prostoru, propagační materiály, technické 
zabezpečení, instruktoři, lektoři, ceny, organizátoři, sportovní 
výstroj a výzbroj

86

Vtípilová Erika - Kultura 
pohybu

Sportovní den s ochutnávkou různých 
druhů cvičení pro mládež a dospělé

září 2009 -
únor 2010

26 622 8 788 0 pronájem prostoru, propagační materiály, technické 
zabezpečení, instruktoři, lektoři, ceny, organizátoři, sportovní 
výstroj a výzbroj

CELKEM 
20 140 412 3 034 988 1 118 000

CELKOVÝ PŘEHLED O POŽADAVCÍCH 5. KOLA ROKU 2009

Náklady projektů podaných v 5. kole roku 2009 celkem 20 140 412
Požadavky na dotaci ze sportovního fondu celkem 3 034 988
Počet žádostí celkem 86
Počet žadatelů celkem 44

6



  Příloha č. 2 

 1 

Základní pravidla přidělení dotací ze Sportovního fondu 
Statutárního města Liberec 

 
1. Žadatelem může být  

• fyzická i právnická osoba  
• nestátní organizace 
• spolek, sdružení, nadace 

 
2. Vyhlašovaná kola – minimálně 5x do roka na : 

• pravidelnou sportovní činnost 
      od 1. ledna 2009 do 31. prosince 2009 s uzávěrkou 2. února 2009 
 
• veřejné jednorázové, náborové a propagační akce 

první kolo od 1. března 2009 do 31. srpna 2009 s uzávěrkou 7. ledna 2009 
druhé kolo od 1. září 2009 do 28. února 2010 s uzávěrkou 12. května 2009 

 
• úspěšnou reprezentaci města  

od 1. ledna 2008 do 31. prosince 2008 s uzávěrkou 23. února 2009 
 
• částečné pokrytí investičních nákladů sportovních organizací 

od 1. ledna 2009 do 31. prosince 2009 s uzávěrkou 2. března 2009 
 
3. Dotace je možné poskytnout na : 

• podporu pravidelné sportovní činnosti mládeže – dotace bude poskytnuta na : 
pronájem sportovišť a tělocvičen 
provozní náklady 
nákup sportovního hmotného investičního majetku a sportovního drobného hmotného 
investičního majetku 

 
• veřejné jednorázové, náborové a propagační akce – dotace bude poskytnuta na : 

propagaci 
pronájem sportovišť a tělocvičen 
technické zabezpečení 

 
• podporu úspěšné reprezentace města – dotace bude poskytnuta na : 

další sportovní činnost sportovce případně vybavení úspěšného sportovce. 
Odměny budou poskytnuty za dosažení titulu Mistr ČR v mládežnických kategoriích, 
medailové umístění na Mistrovství Evropy juniorů eventuelně Mistrovství světa juniorů 

 
• částečné pokrytí investičních nákladů sportovních organizací – dotace bude poskytnuta 

na : 
projekty stavebního charakteru (novou výstavbu, modernizaci apod.), na které byla poskytnuta 
dotace také z jiného veřejného zdroje 
projekty technického a technologického charakteru 

 
  Dotace budou poskytnuty zejména žadatelům, kteří se uvedenou činností zabývají celoročně. Dotace   
  nelze použít na mzdy, cestovní náhrady a pohoštění. 
 



  Příloha č. 2 

 2 

4.   Žádosti na předepsaných tiskopisech budou přijímány každý pracovní den na oddělení kultury a    
       sportu nebo v podatelně budovy Magistrátu města Liberec. 
 
 
5. Žadatelé budou o výsledku písemně vyrozumění do 15 dnů po zasedání Zastupitelstva města   

Liberec (bez udání důvodu rozhodnutí). Rozhodnutí je konečné a nelze se proti němu odvolat. Ti 
žadatelé, kterým byla přidělena dotace, jsou povinni neprodleně doručit na oddělení kultury a sportu 
kompletní podklady pro vypracování smlouvy. 

 
 
6. Finanční prostředky (dotace) budou žadatelům poskytnuty na základě sepsané smlouvy, ve které  
       bude jasně specifikován předmět smlouvy, trvání smlouvy a přísná účelovost vynaložených     
       prostředků. 
 
 
7.   Vyúčtování poskytnuté dotace bude předkládáno do 60 dnů po realizaci akce popř. odčerpání  
       prostředků (viz. smlouva) na oddělení kultury a sportu. Součástí vyúčtování dotace bude i písemné  
       hodnocení akce z pohledu pořadatele. Vyúčtování dotace na pravidelnou sportovní činnost a na  
       podporu úspěšné reprezentace města bude předkládáno do 30. ledna následujícího roku. 
 
 
8.   Pro řádné vyúčtování dotace musí být doložen přehled o skutečných příjmech a výdajích  
       vynaložených na projekt, kopie faktur, nebo jiných dokladů faktury nahrazujících a doklad o jejich  
       zaplacení. Předložené doklady se musí vztahovat k dotované akci a musí dokládat minimálně výši  
       poskytnuté dotace. Kopie dokladů musí být čitelné , nesmí se překrývat a musí obsahovat   
       předepsané náležitosti. 
 
 
9.   V případě, že nebudou dodrženy podmínky stanovené ve smlouvě (zejména podmínky vyúčtování),   
       nebude žadateli poskytnuta dotace po dobu následujících 24 měsíců z žádného z městských fondů. 
 
 
10. Příděl do sportovního fondu z rozpočtu města bude rozdělen tak, že z celkové částky budou   
       vyčleněny finanční prostředky schválené na částečné pokrytí investičních nákladů sportovních  
       organizací a zbylé prostředky budou poté rozděleny mezi pravidelnou sportovní činnost (50 %),  
       úspěšnou reprezentaci města a veřejné jednorázové, náborové a propagační akce (50 %). 
 
 
11. Na částečném pokrytí investičních nákladů sportovních organizací se město spolupodílí maximálně do   
       výše 300 000,- Kč s tím, že částka nepřevýší 40 % celkového rozpočtu finančních prostředků  
       určených na projekt. 
 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   



Příloha č. 3 

Zápis č. 4/2009 
z jednání správní rady sportovního fondu 

konané dne 27. května 2009 
 
 
Přítomni:  Ing. Vojtíšek, M. Dufek, Ing. Palouš, P. Samšiňák , P. Hruška, Ing. Veselka 
Omluveni: Ing. Piňko 
 
 Program: 
 
1. Zahájení 
Po přivítání předsedou správní rady byli členové seznámeni s programem jednání správní 
rady sportovního fondu (dále jen SRSF). 
 
 
2. Přidělení dotací na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce 
Dne 12. května 2009 proběhla uzávěrka 5. kola na veřejné jednorázové, náborové a 
propagační akce pro rok 2009.  Správní rada projednala všech 86 řádně přijatých žádostí.  
Rozpočet nákladů všech projektů dosáhl výše 20, 140. 412,- Kč, z toho požadavky žadatelů 
činily celkem 3, 034. 899,- Kč. 
 
U 24 žádostí č. 2, 10, 11, 13, 15, 21, 24, 25, 26, 28, 29, 31, 32, 36, 42, 46, 49, 69, 80, 82, 83, 
84, 85 a č. 86 shledali členové správní rady nedostatky především v nesplnění parametrů pro 
jednorázové sportovní akce, v požadovaném účelu dotace či z důvodu již přiděleného 
příspěvku z  rozpočtu SML. U těchto žádostí  podali členové SRSF návrh na nepřidělení 
dotace ze sportovního fondu. Návrh byl jednomyslně přijat  
 
U zbývajících 62 žádostí podali členové správní rady návrh na přidělení dotací v celkové výši 
1, 118. 000,- Kč.  
 
Předseda SRSF nechal hlasovat o tomto návrhu: pro   6 hlasů 

       proti  0 hlasů 
       zdržel se 0 hlasů 
 

 
 
 
V Liberci, 27. května 2009 
 
Zapsala:        
Renata Sobotková 
tajemnice sportovní komise     
 
 
 

  Ing. Vladimír Vojtíšek   v. r. 
        předseda správní rady sportovního fondu 
 
 


	6.ZM Návrh SR SF 5.kolo2009.pdf
	Návrh SR SF 5.kolo2009 1.příloha
	Návrh SR SF 5.kolo2009 2.příloha
	Návrh SR SF 5.kolo2009 3.příloha

